[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Красноозерное сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской   области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   01  ноября  2017 года              №  36 -р

	Об утверждении Проекта среднесрочного финансового плана на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы в муниципальном образовании Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии со ст.174 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2020 года

2. Утвердить в пределах общего объема доходов  бюджета муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 2018-2020 года согласно приложения 1.

3. Утвердить расходы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2018-2020 года согласно приложения 2.

4. Утвердить дефицит (профицит) бюджета МО Красноозерное сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложения 3.

5.  Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
 на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей,

на 1 января  2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей,

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей. в том числе по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.рублей,

6.  Установить предельный объем  муниципального долга муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
на 2018 год в сумме 0,0 тыс рублей,

на 2019 год в сумме 0,0 тыс.рублей,

на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
7.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

   Глава администрации                         Ю.Б.Заремский

Исп Смирнова Н.Г. (67-525)

Разослано: дело-2,прокуратура -1.КСО-1, КФ-1
	Приложение № 1

к Распоряжению администрации

МО   Красноозерное сельское  поселение

от  01.11.2017 № 36-р
	Прогнозируемые поступления доходов в бюджет муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования  Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области на 2018 и плановый период 2019-2020 годы

	Код                                        бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование дохода
	Сумма (тыч.руб)
	Сумма (тыч.руб)
	Сумма (тыч.руб)

	2018год
	2019год
	2020год

	1 00 00000 00 0000000
	ДОХОДЫ
	14193,0
	15976,9
	16762,1

	1 01 00000 00 0000000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2839,6
	2999,4
	3179,4

	1 01 02000 01 0000110
	Налог на доходы физических лиц
	2839,6
	2999,4
	3179,4

	1 03 00000 01 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	951,8
	995,7
	1002,3

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	951,8
	995,7
	1002,3

	1 06 01000 10 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8776,0
	10333,7
	10851,4

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	420,0
	380,0
	400,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	8356,0
	9953,7
	10451,4

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,0
	8,0
	9,0

	1 08 04020 10 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,0
	8,0
	9,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	480,6
	540,1
	590,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	390,5
	450,0
	500,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	90,1
	90,1
	90,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	135,0
	100,0
	130,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	100,0
	100,0
	130,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	35,0
	        0,0
	0,0

	1 17 05000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельский поселений
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2303,2
	1422,0
	1358,8

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1246,9
	1295,6
	1357,8

	2 02 20216 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	454,0
	0,0
	0,0

	2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	475,9
	0,0
	0,0

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	125,4
	125,4
	0,0

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0
	1,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	16496,2
	17398,9
	18120,9

	     Приложение №2:
к Распоряжению администрации

МО Красноозерное сельское поселение

от      01.11.2017 г. №36-р

	Расходы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.

	Наименование
	КФСР
	КЦСР
	Ассигнования на 2018 год (тыс.руб)
	Ассигнования на 2019 год (тыс.руб)
	Ассигнования на 2020 год (тыс.ру)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	5550,2
	5740,3
	5937,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	4680,8
	4815,2
	4956,1

	Мероприятия по поддержке развития муниципальной службы
	0104
	2000142190
	63,6
	63,4
	65,0

	Обеспечение деятельности муниципальных служащих администрации муниципальных образований
	0104
	2920122010
	3240,7
	3321,7
	3404,8

	Обеспечение деятельности немуниципальных служащих администрации муниципальных образований
	0104
	2920122020
	441,5
	459,2
	477,5

	Обеспечение деятельности Главы администрации муниципальных образований
	0104
	2920122040
	911,5
	947,4
	985,3

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий поселений по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
	0104
	2920162540
	20,5
	20,5
	20,5

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий поселений в жилищно-коммунальной сфере
	0104
	2920162560
	3,0
	3,0
	3,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106

	320,1
	320,1
	320,1

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий поселений контрольно-счетного органа муниципальных образований
	0106
	2920162510
	13,0
	13,0
	13,0

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по кассовому обслуживанию бюджетов поселений
	0106
	2920162520
	285,6
	285,6
	285,6

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий поселений по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	0106
	2920162570
	21,5
	21,5
	21,5

	Резервные фонды
	0111

	30,0
	30,0
	30,0

	Резервный фонд администрации муниципальных образований
	0111
	2930142010
	30,0
	30,0
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	519,3
	575,0
	631,0

	Обеспечение выполнения отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений
	0113
	2920171340
	1,0
	1,0
	1,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	0113
	2930142030
	16,0
	24,0
	30,0

	Иные обязательства, осуществляемые в рамках деятельности органов местного самоуправления
	0113
	2930142100
	300,0
	300,0
	300,0

	Иные обязательства, осуществляемые в рамках деятельности органов местного самоуправления
	0113
	2930142110
	202,3
	250,0
	300,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	125,4
	125,4
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	125,4
	125,4
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	2930151180
	125,4
	125,4
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300

	20,0
	35,0
	50,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	10,0
	15,0
	20,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	2930142250
	10,0
	15,0
	20,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	10,0
	20,0
	30,0

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	2930142200
	10,0
	20,0
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	2265,8
	2030,7
	2192,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	2055,8
	1765,7
	1902,3

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог
	0409
	2710142260
	400,0
	500,0
	600,0

	Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог
	0409
	2710242270
	838,3
	995,7
	1002,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0409
	2710270140
	454,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Местный бюджет
	0409
	27102S0140
	113,5
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на повышение безопасности дорожного движения
	0409
	2720142280
	250,0
	270,0
	250,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	210,0
	265,0
	290,0

	Обеспечение мероприятий по строительству и содержанию инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных членам многодетных семей, молодым специалистам, членам молодых семей
	0412
	2420142430
	200,0
	250,0
	270,0

	Мероприятия по содействию в доступе субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым и материальным ресурсам
	0412
	3030100000
	10,0
	15,0
	20,0

	Мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства
	0412
	3030142360
	10,0
	15,0
	20,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	4989,7
	4655,2
	5023,2

	Жилищное хозяйство
	0501

	104,2
	100,2
	98,2

	Взнос на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов региональному оператору
	0501
	2930142370
	104,2
	100,2
	98,2

	Коммунальное хозяйство
	0502

	1315,0
	1145,0
	1275,0

	Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения
	0502
	2510142460
	20,0
	50,0
	80,0

	Мероприятия по повышению надежности и энергетической эффективности в системах водоснабжения
	0502
	2510142470
	15,0
	25,0
	35,0

	Мероприятия по газификации
	0502
	2520142480
	250,0
	270,0
	290,0

	Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0502
	25301S0260
	300,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в сфере бытового обслуживания населения
	0502
	2540142450
	30,0
	50,0
	70,0

	Субсидии юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, на компенсацию части затрат при оказании услуг по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	2540146010
	700,0
	750,0
	800,0

	Благоустройство
	0503

	3570,5
	3460,0
	3650,0

	Уличное освещение
	0503
	2600142510
	950,0
	1000,0
	1050,0

	Благоустройство и озеленение
	0503
	2600142520
	2000,0
	2200,0
	2300,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	2600142530
	50,0
	70,0
	100,0

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	2600142550
	50,0
	70,0
	100,0

	Реализация мероприятий ФЦП "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" Местный бюджет
	0503
	26001L0180
	200,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по охране окружающей среды
	0503
	2600242540
	50,0
	100,0
	100,0

	Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления
	0503
	3010170880
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз "О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления" Местный бюджет
	0503
	30101S0880
	90,5
	0,0
	0,0

	Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"
	0503
	3010174390
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация областного закона от 12 мая 2015 года № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений" Местный бюджет
	0503
	30101S4390
	180,0
	0,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	70,0
	90,0
	90,0

	Молодежная политика
	0707

	70,0
	90,0
	90,0

	Организация и проведение мероприятий для детей и молодежи
	0707
	2930142770
	70,0
	80,0
	90,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	4029,7
	3760,7
	3931,1

	Культура
	0801

	3829,7
	3510,7
	3651,1

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	0801
	2310122060
	2918,2
	3057,7
	3180,0

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	0801
	2310170360
	362,4
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	0801
	2330122060
	435,6
	453,0
	471,1

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	0801
	2330170360
	113,5
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804

	200,0
	250,0
	280,0

	Проведение культурно-досуговых мероприятий
	0804
	2310142800
	200,0
	250,0
	280,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	573,7
	596,6
	620,5

	Пенсионное обеспечение
	1001

	573,7
	596,6
	620,5

	Пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности
	1001
	2930143010
	573,7
	596,6
	620,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	291,0
	315,0
	324,5

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	1101
	2340122060
	266,0
	272,6
	279,5

	Организация и проведение спортивных мероприятий и спортивных соревнований
	1101
	2340142850
	25,0
	42,4
	45,0

	Итого

	17915,5
	17398,9
	18168,8

Приложение №3

к Распоряжению администрации

МО Красноозерное сельское поселение

от      01.11. 2017 г. №36-р

:
        Дефицит (профицит) бюджета МО Красноозерное сельское поселение МО                Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
	Код
	Наименование
	Сумма(тыс.руб)

2018 год
	Сумма(тыс.руб)

2019 год
	Сумма(тыс.руб)

2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 01 05 00 00 10 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета
	-1419,0
	0,0
	-47,9

	029 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1419,0
	0,0
	-47,9

	Всего источников внутреннего финансирования
	-1419,0
	0,0
	-47,9

9